
Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33090

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/
FHCGV/2015

OBJETO: Aquisição de Materiais de HIGIENE E LIMPEZA 
para reposição, abastecimento e distribuição entre os 
serviços da Instituição, a fi m de atender as necessidades da 
FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÕES QTD VALOR
UNITARIO VENCEDOR

1
*CREME DENTAL: com mínimo de 1.500 PPM 

de fl úor + cálcio, ação bacteriana. Embalagem: 
bisnaga com 90g.

400 R$ 2,55 PAPEL E CIA

2

*DETERGENTE GELATINOSO NEUTRO, 
CONCENTRADO P/ LIMPEZA GERAL DE 

SUPERFICIE FIXAS DILUIÇÃO 1:60 DE AGUA, BB 
COM 05 LITROS.

850 CANCELADO

3 *FLANELA PARA LUSTRAR COM BAINHA, 
TAMANHO APRXIMADO 28 X 38 CM. 2000 CANCELADO

4

*FRALDA DESCARTÁVEL USO ADULTO 
GERIATRICA, TIPO CALÇA TAMANHO G, 

CENTURA DE 115 A 150 CM, POSSUINDO GEL 
E ELASTICO, FITA ADESIVA REPOSICIONÁVEL, 
PROTETOR IMPERMEÁVEL, MEDINDO 80 A 82 
CM DE COMPRIMENTO E 32 A 35 DE LARGURA 
NA SUA PARTE ANTERIOR E POSTERIOR E NO 

MÍNIMO 16 CM DE LARGURA NO FUNDO.

6000 R$ 17,13 M. S. DA LUZ

5

*FRALDA DESCARTÁVEL USO ADULTO 
GERIATRICA TIPO CALÇA TAMANHO M. CINTURA 
DE 66 A 104 CM, POSSUINDO GEL E ELASTICO, 

FITA ADESIVA REPOSICIONÁVEL, PROTETOR 
IMPERMEÁVEL MEDINDO 48 A 86 CM DE 

COMPRIMENTO E 32 A 35 DE LARGURA NA SUA 
PARTE ANTERIOR E POSTERIOR E NO MÍNIMO 

16 CM DE LARGURA NO FUNDO.

100 R$ 17,00 M. S. DA LUZ

6

*INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO.  A base de 
água, em aerossol, para combater o mosquito 
da dengue, moscas, mosquitos, pernilongos e 
baratas, não contendo CFC-Clorofl uorcarbono. 

Embalagem contendo no mínimo 300 ml. A 
embalagem devera conter impresso na mesma 
os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, 

marca do produto, endereço, quantidade, 
composição, garantia, prazo de validade, bem 

como sobre os riscos que apresentam a saúde e 
segurança dos consumidores, normas vigentes 
e registros nos órgão competentes. A validade 

do produto não devera ter sido ultrapassada em 
50%, na data da entrega do produto.

200 R$ 5,00 COMERCIAL 
AVANT

7

*LIMPADOR PARA VIDRO CONCENTRADO COM 
02 LITROS DILUIÇÃO DE 1:10 COMPOSIÇÃO 

DE HIDROXIDO DE AMONIA, ETANOL E 
ALCALINIZANTE.

200 R$ 13,88 COMERCIAL 
AVANT

8

*SACO plástico para hamper, na cor verde, 
para transporte de roupa suja, utilizado em 
ambiente médico-hospitalar, impermeável, 
não estéril, de uso único, descartável, em 

polietileno de alta densidade, solda continua, 
com fi ta plástica ou cadarço embutido na boca 
do saco para amarração, dimensões mínimas 
de 90cm x 110cm, com espessura mínima de 
0,12mm, peso mínimo 8,40Kg deve obedecer 

RDC 185, as impressões devem estar de acordo 
com ABNT/NBR 7500, classifi cado de acordo 
com NBR 9190, especifi cado de acordo com 

NBR 9191/2002, devera constar em cada saco 
a identifi cação do fabricante, nº lote, data 

fabricação, validade. Embalagem: Dados de 
identifi cação do produto e marca do fabricante. 
Acondicionado em Pacotes com 50 unidades.

1200 R$ 120,00 EDILENA DOS S 
FERREIRA - ME

9
*Sabonete Liquido Neutro e Isento De Corantes. 

Concentrado Para Diluição De 1:10 de água, 
Bombona com 05 Litros. Uso Hospitalar

1100 CANCELADO

10

*Saco plástico na cor preta 60 litros, para 
acondicionamento de resíduos comuns e/

ou orgânicos, reforçado com solda contínua, 
homogênea e uniforme, que proporcione 
uma perfeita vedação, e que não permita 

vazamentos durante o manuseio e capacidade. 
60 litros/15kg. Padronizado conforme as normas 

NBR 9191/02.

4700 R$ 11,80 COMERCIAL 
AVANT

11

*Saco plástico na cor preta 200 litros, para 
acondicionamento de resíduos comuns e/

ou orgânicos, reforçado com solda contínua, 
homogênea e uniforme, que proporcione uma 

perfeita vedação, e que não permita vazamentos 
durante o manuseio e capacidade 200 litros. 

Padronizado conforme as normas NBR 9191/02 .

50 R$ 22,20 COMERCIAL 
AVANT

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/FHCGV/2015:
R$ 309.846,00 (Trezentos e nove mil, oitocentos e quarenta e 
seis reais).
Belém/PA, 16 de Março de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 939956

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 005/2016
Valor: 8.300,00
Objeto: Aquisição de OPME para realização de cirurgia cardíaca 
em  paciente do SUS.
Data de Ratifi cação: 15/03/2016
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288
Natureza da Despesa: 339030     
Fonte do Recurso: 0269 
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Endereço: Tv. Dom Romualdo de seixas 1698 ED ZION, sala 
2005, Umarizal
CEP . 66.050-110 - Belém-PA
Telefone: (91) 98329-8222
E-mail: vicente@vittalmed.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 939939

Dispensa: 005/2016
Valor: 4.012,40
Objeto: Aquisição de OPME para realização de cirurgia cardíaca 
em  paciente do SUS.
Data de Ratifi cação: 15/03/2016
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288
Natureza da Despesa: 339030     
Fonte do Recurso: 0269 
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: ST. JUDE MEDICAL BRASIL LTDA
Endereço: Rua Itapeva, 538 5º ao 8º andar -Bela Vista
CEP . 01.332-000 - São Paulo
Telefone: (11) 5080-5400
E-mail: Dlima@sjm.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 939943

OUTRAS MATÉRIAS
.

 LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ANA CLAUDIA VIEIRA NUNES
Matrícula: 57195648/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 24.02.2016 a 02.03.2016
Grau de parentesco: Genitor
N° da Certidão: 06759501552016400375291015002422

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 939902

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 44 de 16 de Março de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I. 
Considerando que a Instituição Anhanguera Uniderp, não 
apresentou documentação para renovação de convênio, a partir 
desta data 16.03.16, estão suspensos os estágios de nível 
superior e nível técnico, até segunda ordem.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 939991

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2016-HRS
O presente Contrato tem por objeto o fornecimento, por parte 
da contratada, de MATERIAL DE CONSUMO: CORANTES, 
REAGENTES E MATERIAL TÉCNICO LABORATORIAL 
destinados a atender as necessidades do Laboratório de Análises 
Clínicas do Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR DO CONTRATO: R$ 41.688,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL : 24/02/2015 A 
23/02/2017
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 1030213122610
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103000000 / 0132000000
P. I. 0000002610C/HRS
CONTRATADA
LABINBRAZ COMERCAL LTDA
CNPJ nº 73.008.682/0001-52
Av. Guido  Caloi, 1935- Térreo, Bloco A e Bloco B - Jardim São 
Luiz -São Paulo- SP, CEP 05802-140
Telefone: (11) 2162-0200 Fax(11) 2162-0228
DURVALINA SERRÃO PINTO
DIRETORA
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo 939553


